
 
Het bestuur van Roomskatholieke Parochie 
Mariavlucht 
T.a.v de heer J. Olde Heuvel 
Gronausestraat 4 
7581CG Losser   

 
 
 
Uw brief van:  
Uw kenmerk:  
Bijlagen:  

Zaaknummer: 21Z02823 
Ons kenmerk: 23.0002164 
Team: PVH 
Inl.: G.J. Haverkamp 
Doorkiesnr.: 053-5377430 

Losser, 26 januari 2023 
 
Verzonden: 31 januari 2023 

Onderwerp: 
  

Hoofdstraat 72 aanwijzen als 
gemeentelijk monument 

  

 
 
Geachte heer Olde Heuvel, 
 

 

Wij delen u hierbij mee dat wij besluiten de Aula aan de Hoofdstraat 72 te Overdinkel als 
gemeentelijk monument aan te wijzen. 
 
Dit besluit is gebaseerd op de hiertoe door het Oversticht opgestelde waardering. Een 
waardering die is uitgevoerd aan de hand van landelijke criteria: 
- architectuurhistorische waarde; 
- cultuurhistorische waarde; 
- stedenbouwkundige waarde;  
- gaafheid; 
- zeldzaamheid. 
 
De conclusie van de voornoemde waardering is dat de aula een zodanige monumentale 
waarde heeft dat er reden is om het als gemeentelijk monument aan te wijzen. Vandaar 
dat wij tot deze aanwijzing overgaan. 
 
Het is onze bedoeling om met deze beschermde status als gemeentelijk monument het 
monumentale karakter van een pand op lange termijn te waarborgen en op deze wijze de 
instandhouding te garanderen. 
 
Op grond van artikel 3, lid 1 van de “Erfgoedverordening gemeente Losser”, kunnen wij 
een monument aanwijzen als gemeentelijk monument. Op basis van artikel 3, lid 2 van 
de “Erfgoedverordening gemeente Losser” hebben wij de monumentencommissie om 
advies gevraagd. Hierop is positief gereageerd. 
 
Op 25 augustus 2022 is ons voornemen om de Aula aan de Hoofdstraat 72 te Overdinkel 
als gemeentelijk monument aan te wijzen per brief aan u bekend gemaakt. Van de 
gelegenheid om binnen 4 weken na de verzending/bekendmaking van het voornemen 
zienswijzen in te dienen, heeft u geen gebruik gemaakt.  
 
 
 



 

2 
 

Gelet op vorenstaande zijn wij tot het volgende besluit gekomen: 
 
    BESLUIT: 
 
1. Op grond van artikel 3, lid 1 van de ‘Erfgoedverordening gemeente Losser’, de Aula 

aan de Hoofstraat 72 te Overdinkel aan te wijzen als gemeentelijk monument;  
2. De waardering van Het Oversticht “Monumentale waarden”, Hoofdstraat 72, 

Overdinkel” Het Oversticht, Zwolle maart 2022” als redengevende omschrijving ten 
grondslag te leggen aan de aanwijzing als bedoeld onder 1. en dit rapport onderdeel 
uit te laten maken van dit besluit; 

3. De  Aula aan de Hoofdstraat 72 te Overdinkel te registreren als gemeentelijk 
monument op de gemeentelijke monumentenlijst als bedoeld in artikel 7, lid 1 van de 
‘Erfgoedverordening gemeente Losser’ 

 
 
 
 
  



 

3 
 

Bezwaar en voorlopige voorziening 
Tegen een besluit kan een belanghebbende binnen 6 weken na de dag van 
bekendmaking bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders,  
Postbus 90, 7580 AB Losser. Naast het indienen van een bezwaarschrift kan bij de 
voorzieningenrechter bij de Rechtbank Overijssel, afdeling Bestuursrecht, Postbus 
10067, 8000 GB Zwolle een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening 
worden ingediend. Hiervoor is griffierecht verschuldigd. Meer informatie hierover vindt u 
op de website www.rechtspraak.nl. 
 
Meer informatie 
Heeft u nog vragen of wilt u meer informatie? Neem dan contact op met  
de heer G.J. Haverkamp via het hierboven genoemde telefoonnummer of per e-mail: 
g.haverkamp@losser.nl. 
 
Hoogachtend, 
 
Namens het college van burgemeester en wethouders van Losser, 
teamleider Plannen, vergunnen en handhaven, 
 
 
 
 
 
 
O. Krouwel   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlage: 
- “Monumentale waarden”, Hoofdstraat 72, Overdinkel” Het Oversticht, Zwolle maart 2022  

http://www.rechtspraak.nl/

